[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

DECRETO Nº4090/2021, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021
Da nova redação ao Decreto nº 2843/2016, de 19 de Agosto de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 57 da Lei Orgânica,
DECRETA:
Art. 1º - O art. 3º do Decreto nº 2843/2016, de 19 de agosto de 2016, passa a vigorar com a seguinte redação:
.....................
“Art. 3º O Fórum Municipal de Educação será integrado por membros representantes, titulares e suplentes, dos diferentes níveis e modalidades da educação, pública e privada, dos seguintes órgãos e entidades:
I - Comissão de Educação da Câmara de Vereadores;

II - Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto;

III - Conselho Municipal de Educação - CME;

IV - Conselho Tutelar Municipal;

V - Secretaria Municipal de Administração;

VI - Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento;
VII - Diretores das Escolas Municipais;

VIII - Diretores das Escolas Estaduais;

IX - Professor Representante da Educação Infantil;

X - Professor Representante das Séries Iniciais;

XI - Professor Representante das Séries Finais;

XII - Professor Representante do Ensino Médio; e
XIII - Representante dos CPM das Escolas Municipais e Estaduais.”
.....................

 Art. 2º Permanece inalterada as demais disposições do Decreto nº 2843/2016, de 19 de Agosto de 2016.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Novo Cabrais, 17 de Setembro de 2021
      Registre-se e Publique-se:

                                ___________________
     _____________________

                          Leodegar Rodrigues
            Leodegar Rodrigues                                                                                    Prefeito Municipal
       Prefeito Municipal